
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

CONVÊNIO Nº 011/2022
PROCESSO Nº 000004134/2022 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS
CONVENENTE: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ANÁPOLIS – FASA
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO “ACOLHIMENTO 
QUE CURA” – CUSTEIO DA ASSISTÊNCIA DO MATERNO 
INFANTIL NO HOSPITAL SANTA CASA DE ANÁPOLIS, 
CONFORME CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 004/EDITAL 
DE CHANCELA, DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ANÁPOLIS - CMDCA.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.186.994,38 (um milhão e 
cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa e quatro reais e 
trinta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 3 (três) meses tendo início a partir da data de 
publicação.
DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2022

PREFEITURA DE ANÁPOLIS – UASG 989221 - AVISO DE 
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados 
que no dia 10/05/2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF) far-
se-á a abertura da sessão pública de lances do Pregão Eletrônico 
nº 028/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA ALIMENTAÇÃO, a fim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anápolis-Goiás, 
conforme solicitação n° 000125/2022 da Secretaria Municipal de 
Integração Social, Esportes, Cultura e Lazer, 000129/2022 da 
Secretaria Municipal de Educação, 000130/2022 da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 000131/2022 da 
Secretaria Municipal de Comunicação, Eventos e Modernização, 
000132/2022 da Secretaria Municipal de Governo e Recursos 
Urbanos, 000133/2022 da Secretaria Municipal da Economia, 
000134/2022 da Agência Reguladora do Município de Anápolis, 
000135/2022 da Companhia Municipal de Trânsito, Transportes 
e Serviços Urbanos,  000136/2022 da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, 000137/2022 
da Secretaria Municipal de Planejamento, Compras e Licitações, 
000138/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, 000139/2022 
do 3º 3º Batalhão de Bombeiros Municipal, 000150/2022 da 
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Emprego, Trabalho 
e Renda, 000153/2022 da Controladoria Geral do Município, 
000141/2022 da Procuradoria Geral do Município, 000204/2022 – 
ISSA – Instituto de Seguridade Social dos Servidores de Anápolis, 
constante no processo administrativo nº 000011945/2022, de 
acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos. 
O pregão acontecerá por meio do Portal de Compras do Governo 
Federal - www.gov.br/compras/pt-br/. O edital encontra-se 
disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº. 200, 
Setor Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelos 
portais eletrônicos: https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/
transparencia/licitacao.jsf  www.anapolis.go.gov.br; e www.
compras/pt-br/. 

Anápolis-GO, 18 de abril de 2022.

MARESSA LIMA OLIVEIRA
Pregoeira

Diário Oficial de Anápolis ANÁPOLIS 19 DE ABRIL DE 2022 - TERÇA - FEIRA Página 35

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas 
e condições do Contrato n° 988/2021, celebrado entre as 
partes em 30/11/2021.
E, por estarem justos e celebrados, assinam o presente termo 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das 
testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos. 
  Anápolis, 18 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 163/2022
PROCESSO Nº 000000754/2021 PE 016/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS
CONTRATADA: R.M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – 
NÃO PERECÍVEIS.
VALOR TOTAL: R$ 747.678,80 (Setecentos e quarenta e 
sete mil seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022, contados a partir 
da data de sua publicação.
DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164/2022
PROCESSO Nº 000000754/2021 PE 016/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS
CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – 
NÃO PERECÍVEIS.
VALOR TOTAL: R$ 207.900,00 (Duzentos e sete mil e 
novecentos reais).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022, contados a partir 
da data de sua publicação.
DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2022


